Rodovia BR-405, Km 153, Bairro Arizona.CEP 59900-000, Pau dos Ferros/RN.

Home Page: propeg.uern.br/plandites - E-mail: plandites@mestrado.uern.br

1º TERMO ADITIVO AO EDITAL Nº 003/2021 – PLANDITES/UERN

PROCESSO SELETIVO PARA O MESTRADO ACADÊMICO EM

PLANEJAMENTO E DINÂMICAS TERRITORIAIS NO SEMIÁRIDO 2021

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Planejamento e Dinâmicas

Territoriais no Semiárido (PLANDITES), do Campus Avançado de Pau dos Ferros

(CAPF), da Universidade do Estado do Rio Grande do Norte (UERN), no uso de suas

atribuições legais e regimentais, torna público, pelo presente Edital, A RETIFICAÇÃO

DO EDITAL Nº 003/2021 – PLANDITES/UERN, conforme especificações abaixo:

Onde se lê:

8. CALENDÁRIO

Lançamento do Edital 21 de janeiro de 2021

Prazo para impugnação do edital
24 horas após o lançamento

do edital

Período de inscrição
01 de fevereiro de 2021 a 30

de abril de 2021

Homologação das inscrições e dos pedidos de

atendimentos especiais
07 de maio de 2021

Prazo para reconsideração das inscrições e dos pedidos

de atendimentos especiais
11 de maio de 2021

Publicação da análise dos pedidos de reconsideração. 13 de maio de 2021

Publicação de normativas adicionais da prova escrita 17 de maio de 2021

Prova escrita
18 de maio de 2021

(terça-feira)

Resultado da prova escrita Até 25 de maio de 2021

Prazo para recorrer do resultado da prova escrita

24 horas após a publicação

do resultado da prova

escrita

Resultado dos recursos da prova escrita Até 28 de maio de 2021

Envio dos projetos via email:plandites@mestrado.uern.br De 28 a 30 de maio de 2021

Análise dos projetos Até 18 de junho de 2021

Resultado da análise dos projetos 22 de junho de 2021

Prazo para recorrer do resultado da avaliação dos projetos
24 horas após a publicação

do resultado dos projetos

Resultado dos recursos da avaliação dos projetos 25 de junho de 2021

Divulgação do cronograma das entrevistas 28 de junho de 2021

Realização das entrevistas
De 29 de junho a 06 de

julho de 2021

Resultado das entrevistas Até 09 de julho de 2021

Prazo para recorrer do resultado das entrevistas
24 horas após a publicação

do resultado das entrevistas

mailto:plandites@mestrado.uern.br

Rodovia BR-405, Km 153, Bairro Arizona.CEP 59900-000, Pau dos Ferros/RN.

Home Page: propeg.uern.br/plandites - E-mail: plandites@mestrado.uern.br

Resultado dos recursos da avaliação das entrevistas 13 de julho de 2021

Resultado da análise de Currículo 16 de julho de 2021

Prazo para recorrer da análise do Currículo

24 horas após a publicação

do resultado da análise do

currículo

Resultado dos recursos da análise do Currículo 20 de julho de 2021

Resultado parcial 21 de julho de 2021

Prazo para recorrer do resultado parcial
24 horas após a publicação

do resultado final

Resultado do recurso sobre resultado parcial 23 de julho de 2021

Homologação do resultado final 23 de julho de 2021

Matrícula dos aprovados De 28 a 30 de julho de 2021

Previsão de início das aulas 23 de agosto de 2021

Leia-se:

8. CALENDÁRIO

Lançamento do Edital 21 de janeiro de 2021

Prazo para impugnação do edital
24 horas após o lançamento

do edital

Período de inscrição
01 de fevereiro de 2021 a 05

de maio de 2021

Homologação das inscrições e dos pedidos de

atendimentos especiais
07 de maio de 2021

Prazo para reconsideração das inscrições e dos pedidos

de atendimentos especiais
11 de maio de 2021

Publicação da análise dos pedidos de reconsideração. 13 de maio de 2021

Publicação de normativas adicionais da prova escrita 17 de maio de 2021

Prova escrita
18 de maio de 2021

(terça-feira)

Resultado da prova escrita Até 25 de maio de 2021

Prazo para recorrer do resultado da prova escrita

24 horas após a publicação

do resultado da prova

escrita

Resultado dos recursos da prova escrita Até 28 de maio de 2021

Envio dos projetos via email:plandites@mestrado.uern.br De 28 a 30 de maio de 2021

Análise dos projetos Até 18 de junho de 2021

Resultado da análise dos projetos 22 de junho de 2021

Prazo para recorrer do resultado da avaliação dos projetos
24 horas após a publicação

do resultado dos projetos

Resultado dos recursos da avaliação dos projetos 25 de junho de 2021

Divulgação do cronograma das entrevistas 28 de junho de 2021

Realização das entrevistas
De 29 de junho a 06 de

julho de 2021

Resultado das entrevistas Até 09 de julho de 2021

mailto:plandites@mestrado.uern.br

Rodovia BR-405, Km 153, Bairro Arizona.CEP 59900-000, Pau dos Ferros/RN.

Home Page: propeg.uern.br/plandites - E-mail: plandites@mestrado.uern.br

Prazo para recorrer do resultado das entrevistas
24 horas após a publicação

do resultado das entrevistas

Resultado dos recursos da avaliação das entrevistas 13 de julho de 2021

Resultado da análise de Currículo 16 de julho de 2021

Prazo para recorrer da análise do Currículo

24 horas após a publicação

do resultado da análise do

currículo

Resultado dos recursos da análise do Currículo 20 de julho de 2021

Resultado parcial 21 de julho de 2021

Prazo para recorrer do resultado parcial
24 horas após a publicação

do resultado final

Resultado do recurso sobre resultado parcial 23 de julho de 2021

Homologação do resultado final 23 de julho de 2021

Matrícula dos aprovados De 28 a 30 de julho de 2021

Previsão de início das aulas 23 de agosto de 2021

Pau dos Ferros/RN, 30 de abril de 2021.

Comissão de Seleção:  Corpo docente do PLANDITES

Presidente da Comissão:

Profa. Dra. Maria Losângela Martins de Sousa
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Planejamento e

Dinâmicas Territoriais no Semiárido PLANDITES/CAPF/UERN

Portaria nº 0267/2019 – GR/UERN

Secretário da Comissão:

TNM Luciano Dias Delfino

mailto:plandites@mestrado.uern.br